De Alterantibus secundariis, que sunt Succi, Olea, Lachryme, Resinae, Gummi Resinae, Gummata.

CCCLXVIII. Acetum.

*Acetum est liquor aciditate ter-
restriiori ac fixiori (¶licam vocant)
imprægnata.*

*Delectus: Acetorum maxima di-
versitas est variantque natura, viri-
bus ac præstantia, pro varietate re-
sum ex quibus confecta ea sunt. Sunt
nam aceta ex Vino, Cerevisia, ex suc-
cione fructuum (pomaceis, pyraceis) ex
melle, &c.*

*Usitatoria autem sunt vinacea,
qua recipienda quoties aceti simpli-
citer fit mentio.*

*Hec itidem variantia occurunt.
Etenim ut vinum differt præstantia,
ta & aceta exinde confecta. Eligan-
tur igitur que ex meliori ac genero-
bore vino, utpote omnium vegeta-
bilium principe & maximè omnium
utriolato, confecta sunt.*

*N. Ad menstrua metallis solvendis
destinanda, eligenda sunt in primis aceta
hydromelitum vinosorum, utpote que-
am manna cœlesti (melle) naturam ani-
malem prater vegetabilem ex floribus
aduerunt, atque ita alia menstrua sol-
vendi potencia superant. Et hac sunt
etiam illa Philosophis usitata, unde ¶ phi-
losophica dici solent, de quibus amplius in
menstruorum descripsione, l. 2. c. 57. Vide
iam Quercet. in Tetrad.*

*N. De reliquis acetis cerevisiarum
succ. pomaceorum aut pyraccorum im-
maturorum viliorumve vinorum, note-
tur quod rerum metallicarum solutioni-
bus minus sufficiant.*

*Vires. Substantia Acetum est mixta,
frigide ac calida (superat tamen frigi-
ditas caliditatem) in reliquis siccat: parti-
um est tenuum atten. penetr. astring. pu-
tredini resists, sudorem ciet.*

*N. Acetum accedit proxime ad natu-
ram ¶ primasque tenet praeteris cor-
rectivis, quorum opera gummi calfacien-
tia succive venenata corrigitur. Per se
quoque singulare est remedium adversus
ictus serpentum, etiam venenatissimo-
rum, quales sunt aspides. Quercet. in
Pharm. rest. c. 24.*

PREPAR.**I. ACETA DESTILLATA.**

I. Acetum destillatum commune.

*R. ¶ fortissimum, destilletur ex
cucurbita vitrea in B.M. vel cineris
bus leniss. calore: primo ascendit
phlegma insipidum (ferme quarta
pars liquoris) quod phlegma ubi ex-
tillaverit, (acido odore & sapore id
deprehenderis) muta recipiens, col-
ligeque ¶ (spir. ¶, seorsim, conti-
nuando destillationem, donec spiri-
tus omnes ascenderint.*

N. I. Si ad extracta ususque med:cos

Zzzz ¶

X : destinetur, cauto opus est ne nimis urgendo evanescat & pma concilietur: sin vero ad metallicos labores, urgendum erit donec rubri spiritus attollantur nihilque amplius spirituum exeat: id feliciss siet in arena.